
WÓJT GMINY                                                                                                                                 
26-706 Tczów                                                                                               
                                                                                                               Tczów, dnia 14 grudnia 2023 r.  
GPR.6131.50.2023 

 
 
 

D E C Y Z J A 
 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 773 z późn. zm. zwana dalej K.p.a) oraz  
art. 83 ust. 1 pkt 1, art. 83a ust. 1, ust. 2a i ust. 6, art. 83b ust. 1, art. 83c ust. 1,3 i 4, art. 83d 
ust. 1, ust. 2 i ust. 4 oraz art. 86 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku  
o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.),  

 
po rozpatrzeniu wniosku 

 
Gminy Tczów z siedzibą w miejscowości Tczów 124, 26-706 Tczów z dnia 27 września 2023 r.  
w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew rosnących w pasie drogowym drogi 
gminnej, działka o nr ewid.: 644/3 obręb Tczów Borki  
 

orzekam 
 

1. Zezwolić Gminie Tczów z siedzibą w miejscowości Tczów 124, 26-706 Tczów na 
usunięcie 2 drzew rosnących w pasie drogowym drogi gminnej działka o nr ewid.: 
644/3 obręb Tczów Borki, wyszczególnionych w poniższej tabeli:  

 

L.p. Nr 
drzewa 

Gatunek drzewa 
 

Obwód pnia na 
wys. 130 cm 

Nr ewid. 
działki 

Obręb 

1. 1 Wiąz pospolity (Ulmus 

minor) 
 

265 644/3 Tczów 
Borki,  

gm. Tczów 

2. 2 Wiąz pospolity (Ulmus 

minor)  
 
 

240 644/3 Tczów 
Borki, 

 gm. Tczów 

 
 

2. Zobowiązać Gminę Tczów do: 
a) zachowania ostrożności podczas wycinki ze szczególnym uwzględnieniem    

bezpieczeństwa ludzi i mienia; 
b) niezwłocznego uporządkowania terenu wycinki po zakończeniu prac, zlecić 

wykonanie prac związanych z wycinką osobie z uprawnieniami do wykonywania 
takich prac. 
 

3. Usunięcie drzew należy dokonać do dnia 30 czerwca 2024 r.  
 



4. Nakładam obowiązek wykonania nasadzeń zastępczych w ilości 4 sztuk drzew  
z gatunku jarząb pospolity (Sorbus aucuparia) w terminie do dnia  
30 listopada 2024 roku. Drzewa należy posadzić w miejscu wybranym przez 
wnioskodawcę.  

 
5. Zobowiązuję do pielęgnacji nasadzonych drzew przez okres 3 lat od ich posadzenia.  

 
W razie zniszczenie lub obumarcia posadzonych drzew wnioskodawca zobowiązany 
jest do posadzenia nowych w ich miejsce o parametrach zbliżonych do wypadłych 
sztuk.  
 
Materiał roślinny użyty do nasadzeń zastępczych powinien być:  
- zdrowy oraz odznaczać się dobrą jakością; 
- korona drzewek – charakterystyczna dla gatunku oraz poprawnie uformowana; 
- system korzeniowy – prawidłowo wykształcony; 
- minimalny obwód drzewa na wysokości 100 cm powinien wynosić min. 5 cm.   
 
Zasadzone drzewa powinny zostać opalikowane oraz  zabezpieczone przed 
uszkodzeniami mechanicznymi,.  
 

6. Zobowiązuję do pisemnego poinformowania o terminie wykonania nasadzeń 
zastępczych niezwłocznie po ich dokonaniu, jednak nie później niż do dnia  
31 grudnia 2024 roku.  
 
Informacja powinna zawierać: datę wykonania, gatunek, mapę lub plan terenu  
z zaznaczeniem wykonanych nasadzeń oraz ich dokumentację fotograficzną.   
 

7. Zgodnie z art. 86 ust. 1 pkt  4 i 5 ww. ustawy odstąpić od pobrania opłaty za 
gospodarcze korzystanie ze środowiska i dokonanie w nim zmian za usunięcie drzew 
wymienionych w pkt 1. 

 
UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 27 września 2023 roku Gmina Tczów z siedzibą Tczów 124, 26-706 Tczów 
złożyła wniosek w sprawie wydanie zezwolenia na usunięcie drzew rosnących w pasie 
drogowym drogi gminnej działka o nr ewid.: 644/3 obręb Tczów Borki spełniając w nim 
wymagania przewidziane w art. 83b ust. 1 ww. ustawy o ochronie przyrody.  

Na podstawie zgromadzonego w sprawie materiału dowodowego oraz oględzin 
przeprowadzonych w dniu 6 października 2023 roku potwierdzono gatunki drzew, 
zweryfikowano obwody pni mierzonych na wysokości 130 cm oraz oceniono zasadność 
wniosku w zakresie przyczyn ich usunięcia.  

Ustalono, że drzewo nr 1  ma osłabiony system korzeniowy. Górna korona drzewa  
z licznym posuszem. Drzewo stwarza zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego oraz 
budynków. 

Drzewo nr 2 rośnie tuż obok ogrodzenia. Ma osłabiony system korzeniowy. Korzenie 
przedmiotowego drzewa zaczynają podnosić ogrodzenie oraz asfalt drogi gminnej, który pęka 
i wykrusza się. Poza tym drzewo stwarza zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego.  



Mając powyższe na względzie ww. drzewa kwalifikują się do usunięcia.   
Ponadto, działając zgodnie z art. 83c ustawy o ochronie przyrody, na przedmiotowych 

drzewach nie zauważono budek ptasich, gniazd oraz gatunków chronionych roślin, zwierząt  
i grzybów dziko występujących w ich obrębie.  

Wymienione przyczyny usunięcia ww. drzew spełniają jednocześnie wymogi art. 86 ust. 1 
pkt 4 i 5 są podstawą do odstąpienia od naliczenia opłat, o których mowa w art. 84 ustawy  
o ochronie przyrody.  

Obowiązek zastąpienia usuwanych drzew innymi, o czym mowa w art. 83d ust. 2 ustawy  
o ochronie przyrody podyktowany jest szeroko rozumianą troską i nakładany jest  
w przypadku, gdy jego realizacja jest możliwa oraz celowa. Przedmiotowe nasadzenia nie 
powinny być kłopotliwe dla wnioskodawcy, zwłaszcza, że może nasadzić w takich miejscach, 
by w przyszłości drzewa nie stanowiły utrudnienia w normalnym użytkowaniu nieruchomości 
oraz nie stwarzały zagrożenia dla ludzi i mienia.  W tym przypadku wydaje się to uzasadnione  
i należy go wykonać zgodnie z sentencją decyzji.  

Zgodnie z art. 83a ust. 2 ustawy o ochronie przyrody zezwolenie na usuniecie drzew  
w obrębie pasa drogowego drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli, wydaje 
się po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.   

Projekt decyzji zezwalającej na usuniecie drzew został przesłany pismem z dnia 
18.10.2023 r. (data wpływu: 24.10.2023 r.) w celu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych w Radomiu (art. 83a ust. 6 
ustawy o ochronie przyrody). W ustawowym terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu 
zezwolenia, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie wyraził stanowiska  
w przedmiotowej sprawie, co zgodnie z art. 83 a ust. 6 ustawy o ochronie przyrody uznano 
za uzgodnienie zezwolenia. 
 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji decyzji. 
 
 

POUCZENIE 
             

Od decyzji niniejszej służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium  
Odwoławczego  w  Radomiu ul. Żeromskiego  53  za pośrednictwem  Wójta Gminy Tczów  
w terminie  czternastu  dni od dnia  jej doręczenia.  

Zgodnie z art. 127a § 1 K.p.a. w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona 
może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który 
wydał decyzję. 

W myśl art. 127a § 2 K.p.a. z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Zgodnie art. 130 § 4 K.p.a. decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie 
strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania. 

Niespełnienie warunku usunięcia drzew w terminie ustalonym w niniejszej decyzji będzie 
skutkowało jej uchyleniem w trybie art. 162 § 2 ww. ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego. Usuniecie roślin po terminie określonym w orzeczeniu niniejszej decyzji 
traktowane będzie jako usuniecie drzew bez wymaganego zezwolenia. 



Niespełnienie warunku wykonania nasadzeń zastępczych w terminie ustalonym  
w niniejszej decyzji będzie skutkowało wygaśnięciem niniejszej decyzji, w trybie art. 162§1 
ww. ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.    

 
 

Na oryginale podpisał 
Wójt Gminy Tczów 
Arkadiusz Baran  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Gmina Tczów, Tczów 124, 26-706 Tczów  
2. A/A                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
Zwolniono od opłaty skarbowej – cz. III ust. 44, pkt. 6 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 

skarbowej (tj.  Dz.U. z 2022 r., poz.2142 z późn. zm.). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prowadząca sprawę: 
Kinga Rapczyńska  
tel. 48 676 80 23 wew. 301 
e-mail: osp@tczow.pl 


